УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 июня 2021 года №  162-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области и
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 20 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм,
предотвращение и • преодоление последствий чрезвычайных ситуаций на
территории Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАЖ А
Илью Аркадьевича

- генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Фабрика
Бетонов»;

ЗЛОБИНА
Сергея Владимировича

- плотника 4 разряда общества с
ограниченной ответственностью
«ДОМОСТРОЙ»;

КОРЕННЫХ
Юрия Геннадьевича

производителя работ общества с
ограниченной ответственностью
«ДОМОСТРОЙ»;

ПЧЕЛИНЦЕВА
Сергея Александровича

производителя работ общества с
ограниченной ответственностью
«ДОМОСТРОЙ»;

РАКИТИНА
Андрея Владиславовича

- плотника 4 разряда общества с
ограниченной ответственностью
«ДОМОСТРОЙ»;

ЧЕРНЖОВА
Виктора Ивановича

генерального директора акционерного
общества Специализированного
застройщика «Финансово-строительная
компания «Новый город».

2. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора
Иркутской области:

ВАЛИУЛИНУ
Самигуле Минуловичу

- водителю общества с ограниченной
ответственностью «Востоктяжстрой
Усолье».

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии производства, безупречную работу поощрить:

1) работников
«ТМ Байкал»:

общества с ограниченной ответственностью

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГУСЕВУ
Елену Александровну

- оператора агрегатных линий сортировки и
переработки бревен;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛУЗГИНОЙ
Ольге Николаевне

- оператору агрегатных линий сортировки и
переработки бревен;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГУДКОВУ
Веру Петровну

СМИРНОВА
Владимира Николаевича

УЛИТИНА
Андрея Ивановича

- начальника склада горюче-смазочных
материалов филиала «Аэропорт «Киренск»
общества с ограниченной
ответственностью «Аэропорт «Киренск»;

- старшего машиниста двигателей
внутреннего сгорания муниципального
унитарного предприятия «Жилищно-
коммунальное хозяйство Озерный»,
Братский район;

- инженера-инспектора Осинского
производственного участка Восточного
отделения общества с ограниченной
ответственностью «Иркутская
Энергосбытовая компания»;

3

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНИЦКОМУ
Казимиру Мичеславовичу

ИГНАТЕНКО
Марине Александровне

КОНДАКОВОЙ
Екатерине Николаевне

старшему машинисту двигателей
внутреннего сгорания муниципального
унитарного предприятия «Карахунское
жилищно-коммунальное хозяйство»,
Братский район;

бухгалтеру общества с ограниченной
ответственностью «НАШ ГОРОД»,
Братский район;

инспектору по кадрам общества с
ограниченной ответственностью «Ленгео».

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в
развитии культуры и спорта, безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГЛАДКОВУ
Елену Викторовну

ЛУКАШЕВУ
Жанну Николаевну

- директора муниципального учреждения
дополнительного образования Иркутского
районного муниципального образования
«Карлукская детская музыкальная школа»;

- директора областного государственного
казенного учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва «Олимп», г. Братск;

СВЕТЛАКОВА
Виталия Григорьевича

- преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская музыкальная школа
№ 3» города Иркутска;

ТИМЧЕНКО - заместителя директора по
Александра Ивановича административно-хозяйственной работе

муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва
«Сибиряк», Ангарский городской округ;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АРБАКОВОИ
Агнии Дмитриевне

- заведующей Люрской поселенческой
библиотекой муниципального бюджетного
учреждения культуры Информационно
досугового центра муниципального
образования «Люры», Баяндаевский район;

4

БАЛДАНОВУ
Александру Леонидовичу

БЕЛЫХ
Татьяне Ивановне

БУЛЫТОВОЙ
Светлане Кирилловне

ГОДЫЛШИНУ
Г авриилу Ивановичу

ДОДОНОВОЙ
Елене Владимировне

КОЖУХАРЬ
Виктории Геннадьевне

КУКЛИНУ
Эдуарду Александровичу

заведующему отделом (сектором)
областного государственного бюджетного
учреждения культуры «Национальный
музей Усть-Ордынского Бурятского
округа»;

библиотекарю Бозойской сельской
библиотеки муниципального казенного
учреждения культуры «Культурно
информационный центр муниципального
образования «Г аханское», Эхирит-
Булагатский район;

директору муниципального казенного
учреждения культуры «Культурно
информационный центр муниципального
образования «Корсукское», Эхирит-
Булагатский район;

аккомпаниатору бурятского народного
фольклорного коллектива «Арюун булаг»
муниципального казенного учреждения
Культурно-информационного центра
муниципального образования «Олойское»,
Эхирит-Булагатский район;

преподавателю по классу флейты
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Центральная детская школа искусств»,
Ангарский городской округ;

художественному руководителю
муниципального автономного учреждения
Ангарского городского округа «Дворец
культуры «Энергетик»;

художнику-конструктору областного
государственного бюджетного учреждения
культуры «Усть-Ордынский Национальный
центр художественных народных
промыслов»;

КУПРЯКОВОЙ - заведующему библиотекой
Наталье Григорьевне муниципального казённого учреждения

культуры «Культурно-досуговый центр
Новоудинского муниципального
образования», Усть-Удинский район;

- преподавателю государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Иркутского
областного колледжа культуры;

- директору муниципального казенного
учреждения культуры «Централизованная
клубная система» Ревякинского
муниципального образования;

- директору муниципального казенного
учреждения культуры «Культурно
досуговый центр Молькинского
муниципального образования», Усть-
Удинский район.

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, успешное
решение вопросов, социально значимых для жителей Иркутской области,
безупречную работу (службу), достижения в общественной сфере
деятельности:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУТУЗОВОЙ
Анне Владимировне

МАМЕЕВОИ
Надежде Юрьевне

ПАЛЮРОВОИ
Анне Николаевне

КУЗНЕЦОВА
Константина Александровича

СОБОЛЕВУ
Светлану Федоровну

ШЕВКУНОВУ
Елену Владимировну

- жителя с. Покосное, Братский район;

- ведущего специалиста администрации
Филипповского муниципального
образования, Зиминский район;

- ведущего аналитика администрации
Тангуйского сельского поселения,
Братский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВОЙ
Любови Михайловне

БОРОШНОЕВОЙ
Инге Вениаминовне

- жителю с. Тангуй, Братский район;

- начальнику экономического отдела
администрации муниципального
образования «Баяндаевский район»;

6

ВОРОНЦОВОЙ
Светлане Михайловне

ГОРБУНОВОЙ
Ольге Иннокентьевне

КАРПОВУ
Николаю Леонидовичу

начальнику отдела финансовой и кадровой
работы -  главному бухгалтеру
министерства природных ресурсов и
экологии Иркутской области;

главному специалисту по кадровой и
архивной работе администрации
Ульканского городского поселения
Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области;

депутату Думы Молькинского
муниципального образования 4 созыва,
Усть-Удинский район;

МАРИНОВОИ
Татьяне Ивановне

заместителю начальника отдела
декларирования розничной продажи
алкогольной продукции службы
потребительского рынка и лицензирования
Иркутской области;

НЕМКОВУ
Евгению Анатольевичу

главе Шумиловского муниципального
образования, Братский район;

РОМОВОЙ - специалисту администрации Карахунского
Марине Валентиновне сельского поселения, Братский район.

6. За заслуги в выполнении производственных заданий, разработке и
внедрении новейшей техники, технологии, обеспечении высокоэффективного
функционирования производства и в связи с празднованием Дня металлурга
присвоить почетное звание «Заслуженный работник промышленности
Иркутской области» СЕРГЕЕВУ Сергею Викторовичу, главному инженеру
общества с ограниченной ответственностью Артели старателей
«Бородинская».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

/  JU Л  ^НЙ.И.Кобзев